Mevlânâ’nın dini anlayışını, manevi tecrübelerini, eğitim hayatını, insan ilişkilerini ve aile bireylerinin tasavvuf yolculuğunu konu alan *Sevâkıb-ı Menâkıb*; Ahmed Eflâkî’nin (ö. 769/1312) kaleme aldığı *Menâkıbü’l-Ârifîn* isimli eserinin Hemedanlı Abdülvehhâb Mehmed Dede (ö. 1011/1602) tarafından şeriata aykırı görünen yerlerinin çıkartılıp yeni bilgiler eklenerek kısaltılmış halidir. Mevlevî çevresinde rağbet gören *Sevâkıb-ı Menâkıb*, Derviş Mahmûd (ö. 1011/1602) tarafından Farsçadan Türkçeye tercüme edilmiştir.

Mütercim Derviş Mahmûd (ö. 1011/1602), şeyhi Abdüllatif Sinan Dede’ye intisap edip vefatına kadar onun on beş yıl hizmetinde bulunmuştur. Konya Dergâhında Şeyh ve Mesnevihan olan Abdülkerim b. Sinan Dede’den Mevlevî icazeti almıştır. *Sevâkıb-ı Menâkıb*’ı tercüme düşüncesinden Sultan III.

\* Doktora Öğrencisi, Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tasavvuf Anabilim Dalı, htchsnurpinar@gmail.com, ORCID: 0000-0002-4237-6853

Murad'ın haberdar olmasıyla, padişahın maddi ve manevi desteğini alan Derviş Mahmûd (ö. 1011/1602) Konya'ya gelerek eseri Türkçeye çevirmiş, yirmi dokuz hikâyesini minyatürlerle süsleterek *Terceme-i Sevâkıb-ı Menâkıb*'i ona takdim etmiştir.

Türk Edebiyatı üzerine çalışmalarını sürdüren Prof. Dr. Hüseyin Ayan ve Prof. Dr. Gönül Ayan'ın sadeleştirme çalışmalarıyla da okuyucunun istifadesine sunulmuştur.